
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo 27 straipsnio 2 dalyje, numatyta, kad Teisingumo 

ministerija ir Lietuvos antstolių rūmai kontroliuoja, kaip antstoliai laikosi Antstolių įstatymo, 

Sprendimų vykdymo instrukcijos, Antstolių profesinės etikos kodekso, kitų teisingumo ministro 

tvirtinamų teisės aktų, reglamentuojančių antstolių veiklą, ir vykdymo išlaidų išieškojimo tvarkos, 

nesusijusios su vykdymo išlaidų dydžio apskaičiavimu. 

 

Antstolių veiklos patikrinimai atliekami Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolio 

kvalifikacinio egzamino komisijos nuostatų, Antstolio kvalifikacinio egzamino tvarkos aprašo, 

Antstolių viešo konkurso komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių 

veiklos tikrinimo tvarkos aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo 

komisijos nuostatų ir Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

 

Kas 5 metus atliekamas kiekvieno antstolio eilinis veiklos patikrinimas. Eilinius veiklos patikrinimus 

atlieka Teisingumo ministerija. Eiliniai antstolių veiklos patikrinimai atliekami vadovaujantis 

teisingumo ministro tvirtinamu metiniu antstolių veiklos tikrinimo planu. Neeiliniai antstolių veiklos 

patikrinimai atliekami esant vienam iš Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos apraše nustatytų teisinių 

pagrindų. Neeilinius antstolių veiklos patikrinimus atlieka Teisingumo ministerija ir Lietuvos 

antstolių rūmai. 

 

EILINIŲ ANTSTOLIŲ VEIKLOS PATIKRINIMŲ REZULTATAI 

 

2025 m. Teisingumo ministerija atliko 10 eilinių antstolių veiklos patikrinimų, kurie buvo atlikti 

mišriu būdu, t. y. tikrinant tiek nuotoliu, tiek antstolių kontorose. 

 

Iš tikrintų 10 antstolių pas 4 nebuvo nustatyta pažeidimų ar veiklos trūkumų. Vienas antstolis 

nustatytus trūkumus pašalino iki veiklos patikrinimo pabaigos, todėl nurodymai, susiję su antstolio 

veiklos trūkumų pašalinimu, antstoliui nebuvo teikiami. Pas 5 antstolius nustatyta pažeidimų, iš jų pas 

3 antstolius nustatyti pasikartojantys pažeidimai, t. y. tokie, kurie jau buvo nustatyti ir ankstesnio 

antstolio veiklos patikrinimo metu. Vienas antstolis vieną iš nustatytų pažeidimų išsitaisė iki 

patikrinimo dienos.  

APIBENDRINTA INFORMACIJA APIE 2025 METAIS ATLIKUS ANTSTOLIŲ 

VEIKLOS PATIKRINIMUS 



 

 

 

 

Žemiau esančioje lentelėje pateikiami duomenys apie eilinių antstolių veiklos patikrinimų metu 

nustatytų skirtingų trūkumų ir (ar) pažeidimų skaičių: 

 

Nustatytų trūkumų ir (ar) pažeidimų 

skaičius 
0 2 3 5 6 

Antstolių, pas kuriuos toks trūkumų ir (ar) 

pažeidimų skaičius nustatytas, skaičius 
5 2 1 1 1 

 

Antstoliams, pas kuriuos buvo nustatyta trūkumų ir (ar) pažeidimų, nurodyta imtis priemonių 

nustatytiems trūkumams ir (ar) pažeidimas pašalinti ir apie šias priemones raštu informuoti 

Teisingumo ministeriją ir Lietuvos antstolių rūmus. Visi antstoliai, kuriems pateikti nurodymai, pateikė 

informaciją apie priemones, kurių ėmėsi nustatytiems trūkumams ir (ar) pažeidimams pašalinti. 

 

Siekiant įvertinti, ar antstoliai pašalinio jų eilinio veiklos patikrinimo metu nustatytus trūkumus ir (ar) 

Pažeidimus, 2026 m. suplanuota atlikti 5 neeilinius veiklos patikrinimus. 

 

NEEILINIŲ ANTSTOLIŲ VEIKLOS PATIKRINIMŲ REZULTATAI 

 
Teisingumo ministerija atliko 9 neeilinius antstolių veiklos patikrinimus, iš kurių 3 patikrinimai atlikti 

antstolių kontorose, 6 nuotoliniu būdu. Pastarieji neeiliniai antstolių veiklos patikrinimai atlikti 

ankstesnių eilinių patikrinimų pagrindu, kuomet buvo nustatyti pažeidimai. Pastebėtina, kad 2 

antstoliams neeilinis veiklos patikrinimas atliktas po neeilinių antstolių veiklos patikrinimų, iš jų 1 

antstoliui pakartotinis neeilinis veiklos patikrinimas atliktas 2 kartus per einamuosius metus. 

 

Atlikus 8 antstolių neeilinius veiklos patikrinimus, nustatyta, kad 7 antstoliai pašalino ankstesnio 

antstolio veiklos patikrinimo metu nustatytus trūkumas ir (ar) pažeidimus. Vienam antstoliui 

nepašalinus 2024 m. atlikto neeilinio veiklos patikrinimo akte pateiktų nurodymų, buvo siūlyta 

teisingumo ministrui spręsti dėl antstolio patraukimo drausminėn atsakomybėn bei po 6 mėnesių 

atlikti antstolio pakartotinį neeilinį veiklos patikrinimą, kurio metu būtų tikrinama, ar antstolis pašalino 

nustatytus pažeidimus. Teisingumo ministro įsakymu antstoliui iškelta drausmės byla. Antstolių 

garbės teismo sprendimu antstoliui skirtas papeikimas. Atlikus pakartotinį neeilinį patikrinimą, 

nustatyta, kad antstolis pašalino ankstesnio antstolio veiklos patikrinimo metu nustatytus trūkumas ir 

(ar) pažeidimus. 

   

REKOMENDACIJOS DĖL ANTSTOLIŲ PROFESINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO 
TOBULINIMO 

 

Atsižvelgiant į eilinių ir neeilinių patikrinimų metu nustatytus trūkumus, siūlytina Lietuvos antstolių  



 

 

 

 

rūmams formuoti vieningą teisės aktų taikymo praktiką antstoliams (pvz. pasitelkiant Lietuvos 

antstolių rūmų atstovus apygardose), atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos atliktų eilinių ir neeilinių 

antstolių veiklos patikrinimų rezultatus. Taip pat siūlytina raginti antstolius atkreipti dėmesį ir 

nedelsiant šalinti jų eilinių ir neeilinių antstolių veiklos patikrinimų metu nustatytus pažeidimus bei 

mažinti jų mastą. 


